Śrem, dnia 07.12.2020r
Dot. Nr sprawy: ZP/23  /PN/20
Udzielenie odpowiedzi
do specyfikacji
Zgodnie z art. 38 ust.1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U. z 2019 , poz.1843 z póź. zm.), do zamawiającego zostały wniesione w terminie nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego (nr sprawy:ZP/23 /PN/20) na  dostawę leków dla Szpitala Powiatowe  im. Tadeusza Malińskiego w Śremie sp. z o. o.
Pytanie 1 
Do §2 ust. 4 wzoru umowy. Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §2 ust. 4 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości. 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się.
Pytanie 2 
Do §4 ust. 8 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.” 

Odpowiedź: Zamawiajacy zgadza się.
Pytanie 3
Do treści §6 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.” 
Odpowiedź: Zamawiajacy zgadza się.
Pytanie 4 
Do §7 ust. 6 wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Brak zgody.
Pytanie 5 
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź: Nic nie wiadomo co do stanu niewypłacalności lub zagrożenia niewypłacalnością i według wiedzy Zamawiającego nie realizują się w okresie trwania umowy.
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

- weksla in blanco wraz z deklaracją;

- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;

- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiejkolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 
Odpowiedź: Brak zgody.
Pytanie 7
1. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o zmianę § 2 ust. 4 projektu umowy: „Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć reklamacje składane przez Zamawiającego w ciągu 5 dni od dnia zgłoszenia wady oraz załatwiać ją w ciągu 5 dni od daty uznania reklamacji”.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia umowę.
Pytanie 8
2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1 pkt. 1.1, 1.2:
  1. Dostawca jest zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kar umownych:
1.1 za opóźnienie w dostawie zamówionej partii towaru w wysokości 0,1% wartości netto niezrealizowanej części zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień, przy czym wysokość kary umownej naliczonej z tego tytułu nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia netto przysługującego Wykonawcy za niezrealizowaną w terminie część zamówienia;
1.2 za opóźnienie w załatwianiu reklamacji zamówionej partii towaru w wysokości 0,1% wartości netto reklamowanej części zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień, przy czym wysokość kary umownej naliczonej z tego tytułu nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia netto przysługującego Wykonawcy za reklamowaną część zamówienia.
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian.
Pytanie 9
W związku z obowiązującym na terenie całego kraju stanem zagrożenia epidemicznego, a co za tym idzie koniecznością wdrożenia procedur ograniczających bezpośrednie kontakty, zwracamy się z prośbą o zmianę warunków w zakresie sposobu złożenia oferty ww. postępowaniu. Ze względu na wymuszoną zmianę organizacji pracy większości podmiotów gospodarczych oraz osób świadczących pracę (w tym również poczty, firm kurierskich, banków) wnosimy o możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej zgodnie z zaleceniami UZP. 
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian.
Odpowiedzi zostaną doręczone niezwłocznie wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zostanie umieszczona na stronie internetowej zamawiającego -www.szpitalwsremie.pl
